



## LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA

Valstybės biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2/7, 01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225 / 219 1152, faks. (8 5) 261 2077,  
 el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt, Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.  
 Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000

Lietuvos mokslo tarybai

2016 - 04 d. Nr. *SR - 1841*

### DĖL NACIONALINĖS MOKSLO PROGRAMOS PROJEKTO

Informuojame, kad Švietimo ir mokslo ministerija organizavo Lietuvos mokslo tarybos pateikto projekto „Modernybė Lietuvoje“ ekspertinį vertinimą. Vertinimo išvadoje pažymėta, kad patikslinto programos projekto pagrindinė problema yra aiškiau apibrėžta, programos rezultatai suformuluoti daug realistiškiau nei ankstesnėje versijoje, aiškiau nei ankstesnėje versijoje apibrėžiami pagrindiniai modernybės bruožai. Tačiau pateikta ir keletas pastabų bei pasiūlymų:

1) I skyriaus 5 skirsnyje išdėstyti siekiai keisti ir perorientuoti Lietuvos visuomenę vis dar yra perdėti ir nerealūs. Jei šios mokslo programos rezultatai padės ugdyti Lietuvos visuomenės savivoką ir kritišką savirefleksiją, jos svarbumas jau bus pakankamai įrodytas. Norint to pasiekti, programoje reikėtų atskleisti pagrindinius modernybės Lietuvoje elementus, tradicinį lietuvišką tapatumą ir šių dviejų lemiamų veiksnių sąsajas.

2) Siekiant didesnio programos rišlumo, III skyriuje reikėtų dar aiškiau išdėstyti mokslinių tyrimų trūkumus, išvardytus paskutinėje II skyriaus dalyje. Taip būtų iš tikrųjų pagrįsti programos tikslai didinti šių disciplinų mokslo kokybę.

3) Esminis tokios sudėtinės ir ilgalaikės programos aspektas yra aiškiai apibrėžti uždaviniai, atsakomybė ir teisė priimti sprendimus, susijusius su programos valdymu. Siekiant sėkmingai įgyvendinti šią programą, būtina turėti kompetentingą vadovybę, koordinuojančią ir vertinančią savo veiklą ir priimančią reikalingus sprendimus. Esminis tokios sudėtinės ir ilgalaikės programos aspektas yra aiškiai apibrėžti uždaviniai, atsakomybė ir teisė priimti sprendimus, susijusius su kasdieniu programos valdymu.

Prašome išnagrinėti aukščiau paminėtus pasiūlymus ir atitinkamai patikslinti programos „Modernybė Lietuvoje“ projektą. Siūlome apsvarstyti galimybę, kad ne tik programos projektų vykdyme, bet ir programos vykdymo grupės sudėtyje dalyvautų užsienio tyrėjai, bei numatyti kitas papildomas nuostatas dėl planuojamos programos efektyvesnio valdymo.

Švietimo ir mokslo ministrė

Audronė Pitrienienė